Página 1 de 1

Requerimento Nº 1563/2023

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana,

representada pelo Sr.  Mantovani Franco, se há

estudos para instituir no município detector de metal

no âmbito das escolas municipais e estaduais de

Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, para que interceda

junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, representada pelo

Sr.  Mantovani Franco, se há estudos para instituir no município detector de metal no

âmbito das escolas municipais e estaduais de Itapevi.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Chegou ao conhecimento deste parlamentar, por meio dos munícipes da

região, a necessidade de instituir nas escolas municipais e estaduais um novo sistema

de segurança.

É de suma importância estabelecer uma nova medida de proteção como

um detector de metal, com a finalidade de evitar a entrada de pessoas portando

objetos de metais, como por exemplo, facas e armas de fogo.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
63

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
30

9/
20

23
 -

 1
1/

04
/2

02
3

10
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
0R

F
-V

77
N

-3
2K

5-
0Y

F
Y

Página 2 de 1

Esse método de prevenção vai inibir de toda forma planos de eventuais

ataques e, consequentemente, proteger alunos, professores e funcionários nas

instituições de ensino.

                  Sem mais para o momento aproveito para renovar os votos de estimas e

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de abril de 2023.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
63

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
30

9/
20

23
 -

 1
1/

04
/2

02
3

10
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
0R

F
-V

77
N

-3
2K

5-
0Y

F
Y

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=00RFV77N32K50YFY, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 00RF-V77N-32K5-0YFY

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
63

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
30

9/
20

23
 -

 1
1/

04
/2

02
3

10
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
0R

F
-V

77
N

-3
2K

5-
0Y

F
Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=00RFV77N32K50YFY
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00RFV77N32K50YFY
		2023-04-11T10:50:44-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura